
Ejstrupholm minde restetæppe fra "Den lille lade" 
Dette restetæppe har en lidt anderledes bag historie end min andre restetæppe med by navne. 
Alle mine by tæpper har fået en navn -nogle helt tilfældig og andre med en en kærlig/sjov/skør 
begrundelse. 
Et er opkaldt efter der hvor min far er født, andre fordi den by trænger til nogle farver og ja dette tæppe 
blev så et "minde restetæppe" 

"Den lille lade" 

Som du måske ved lå der en meget vellidt patchworkbutik ved Ejstrupholm som hed "Den lille lade" som 
Ragnhild var den stolte ejer af. 
Lige inden Ragnhild gik bort købte jeg rest varer lagret af hende. 
Og i det var der rigtig mange helt fantastik ting. Bl andet en stofpakke med sort og hvide stoffer. 
Og blandet sammen med det blå ( som jo er min farve ) var dette restetæppe jo bare nød til at hede 
Ejstrupholm minde tæppe. 
Jeg er sikker på mange vil sende Ragnhild fra "Den lille lade" en kærlig tankte hvis de syr dette tæppe. 
PS: Nej jeg har ikke flere af den sort/hvid stof pakke men jeg er sikker på vi kan finde nogle som ligner. 
 

 
Foto taget ved Fårvang 
Tæppet måler ca 105 x 145 cm 
Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum. 
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Blokken 
I dette minde restetæppe er alle blokke ens. De består af 3 strimler på hver 6 x 15 cm. 
 

     
 
 der syes sammen som på billede. 
Her udover har jeg i en kontrast farve bruge et rektangel på 9 x 14 cm 
 

   
 
som jeg deler diagonalt - se billede. 
PS: Husk at alle disse trekanter skal være ens. 
Så lad være med at have stoffet til at ligge dobbelt når du skære dem diagonalt, da 1/2 delen så vil blive 
spejlvendt. 
 
Læg dem nu på den sort/hvid blok og sy den fast. 
Klik evt det overskydende stof væk ( bag trekanten) 
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Sådan skal alle dine færdige blokke se ud. 
Mit reste tæppe består af 6 x 8 blokke. 
 

 
Foto taget ved Fårvang 
 
Tilsidst har jeg syet en 9 cm bred kant hele vejen rundt. 
 
Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en sort quiltetråd igennem alle blokke i zig zag mønster. 
 
Til sidst afsluttet med en 6 cm sort/stribet/ reste lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på 
bagsiden i hånden. 
 

Rigtig god fornøjelse med at sy dette reste minde tæppe. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig dette gratis vejledning. 
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